АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«С Р Е Т Е Н С К И Й  РА Й О Н »
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 2022 г.
г. Сретенск

О начале отопительного сезона

В целях своевременного включения отопления в образовательных и
медицинских организациях, на объектах культуры и социальной сферы, в
жилых домах и других зданиях в городских и сельских поселениях
муниципального района «Сретенский район» в отопительный период
2022/2023 годов:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) обеспечить создание минимальных запасов твёрдого топлива на складах
теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного
периода в объёме:

при доставке топлива автотранспортом -  не менее 7-суточного расхода;
при доставке топлива железнодорожным транспортом - не менее 14-

суточного расхода;
2) обеспечить включение отопительных систем в связи с особыми
климатическими условиями в образовательных и медицинских организациях,
на объектах культуры и социальной сферы в срок до 10 сентября 2022 года;
3) обеспечить включение отопительных систем в жилых домах и других
зданиях населенных пунктов в срок до 15 сентября 2022 год;
2. Рекомендовать организациям, имеющим на балансе источники
теплоснабжения, провести пробные пуски котельных в срок до 8 сентября
2022 года;
о результатах информировать Управление территориального развития
муниципального района «Сретенский район»;
3. Представить до 15 сентября 2022 года в Управление территориального
развития муниципального района «Сретенский район» паспорта готовности
объектов теплоснабжения и жилых домов, подключенных к
централизованной системе теплоснабжения в соответствии приказа
Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №
103 « Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам.
главы, начальника Управления терри
района «Сретенский район».

И.о. Главы муниципального района
«Сретенский район»

Самойлова В.А. 2-13-47